ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г.СНЕЖНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ГОРОДА СНЕЖНОЕ»

ПРИКАЗ

от 25.01.2023            № 16

О проведении мероприятий

по противодействию коррупции

в МБОУ «СШ №10 Г. СНЕЖНОЕ»

      С целью организации работы по профилактике и противодействию коррупции в

отрасли «Образование» в пределах компетенции МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ГОРОДА

СНЕЖНОЕ», руководствуясь распоряжением главы администрации  от 13.01.2023 № 10-р

«Об утверждении Плана мероприятий  по профилактике и противодействию коррупции в

администрации города Снежное на 2023 год», приказом Отдела образования

администрации города Снежное «О проведении мероприятий по противодействию

коррупции в образовательных учреждениях города Снежное» № 21 от 25.01.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в

МБОУ «СШ № 10 Г.СНЕЖНОЕ» на 2023 год (прилагается).

2. Назначить ответственным за работу по профилактике и противодействию

коррупции заместителя директора по УВР Шевкунову Н.Л.

3. Ответственному за работу по профилактике и противодействию коррупции

Шевкуновой Н.Л.:

3.1. Ознакомить педагогических сотрудников с Планом мероприятий по

профилактике и противодействию коррупции в МБОУ «СШ № 10 Г.СНЕЖНОЕ»

на 2023 год.

3.2.  Предоставлять в   Отдел образования администрации города Снежное отчет

о выполнении планов мероприятий по профилактике и противодействию

коррупции ежеквартально до 21 числа третьего месяца.

3.3. Осуществлять регулярное размещение информации по профилактике и

противодействию коррупции на официальном сайте и информационном стенде

учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «СШ №10 Г. СНЕЖНОЕ»                                        С.Н. Отрутько

С приказом ознакомлена       Н.Л. Шевкунова

Утверждено
приказом по МБОУ

«СШ № 10 Г.СНЕЖНОЕ»

№ 16 от 25.01.2023

ПЛАН

  мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год

МБОУ «СШ № 10 Г.СНЕЖНОЕ»

№
п/п

Мероприятия Исполнители Сроки

1.  Обеспечение принципов прозрачности и

публичности в работе школы путем

проведения приема граждан,
размещения информации  в сети

Интернет и на информационном  стенде

Заместитель директора по УВР

Шевкунова Н.Л.,

учитель начальных классов,
председатель ПК Горбанева Н.Ю.

Постоянно

2.  Рассмотрение фактов коррупционных
правонарушений работниками школы по

информации,  заявлениям,  обращениям

общественности (в пределах

компетенции)

Директор школы Отрутько С.Н. Постоянно

3.  Проведение анализа обращения граждан,

поступающих в МБОУ «СШ  № 10

Г.СНЕЖНОЕ», на предмет наличия

информации о фактах коррупции (в
пределах полномочий)

Заместитель директора по УВР

Шевкунова Н.Л.,

учитель начальных классов,

председатель ПК Горбанева Н.Ю.

Январь 2023

года

4.  Формирование антикоррупционного

правосознания ученической молодежи
через  распространение знаний об

антикоррупционном  законодательстве

путем проведения тематических

занятий, лекций по  вопросам
противодействия коррупции  в школе

Учитель истории Кузьмина К.С.,

классные руководители

II полугодие

2022-2023 уч.
год.

I полугодие

2023-2024 уч.
год

5.  Рассмотрение на совещаниях  при
директоре основных  положений

законодательства о борьбе с коррупцией

Директор школы Отрутько С.Н.,
учитель начальных классов,

председатель ПК Горбанева Н.Ю.

Согласно
годового плана

6.  Ознакомление вновь принятых

сотрудников на работу в школу с
нормативными документами,

предусматривающими ответственность

за коррупционные нарушения

Заместитель директора по УВР

Шевкунова Н.Л.

При

назначении  на
должность

7.   Участие ответственных за проведение
антикоррупционной политики в

конференциях и семинарах по

противодействию коррупции

Заместитель директора по УВР
Шевкунова Н.Л.

По мере
необходимости

8.  Обеспечение внутреннего служебного

контроля деятельности сотрудников

МБОУ «СШ  №10  Г.СНЕЖНОЕ»,

соблюдения ими этических норм и
правил поведения, ответственного

исполнения служебных обязанностей.

Директор школы Отрутько С.Н. Постоянно

9.  Ведение учета данных коррупционных
нарушений, включая меры правового

реагирования: факты осуждения и меры

наказания, увольнения, отстранения от

должности.

Заместитель директора по УВР
Шевкунова Н.Л.

Постоянно